

Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi

Viite: LVM/1832/03/2016

HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE VESILIIKENNELAIKSI JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Liikenne- ja viestintäministeriö on valmistellut hallituksen esityksen vesiliikennelaeiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Suomen Latu on valtakunnallinen ulkoilujärjestö, jossa on noin 85 000 jäsentä. Visiomme on että kaikki löytävät itselleen sopivan tavan liikkua ja nauttia luonnosta. Vesistöt ovat merkittävä vapaa-ajan harrastuspaikka, sillä mm. luontouinti, soutuveneily, melonta ja pelkkä vesillä olokin ovat suosittuja harrastuksia.

Katsomme vesiliikennelakia ainoastaan ulkoilun ja sen edellytysten näkökulmasta.

KELLUNTAPUKINEIDEN KÄYTTÖ JA PÄÄLLIKKYYS

Suomen Latu pitää hyvänä lakiesityksen muotoilua aluksen päällikkydestä ja kelluntapukineiden käytöstä. Vapaa-ajan viettoon vesillä kuuluu olennaisesti mm. melonnassa kajakin hallinnan harjoittelu, jossa hallitusti veden varaan joutuminen ilman kelluntapukinetta on taitojen kehittymisen kannalta tärkeää. Lisäksi muistutamme, että mm. luontouinti kuuluu monen veneilijän harrastuksiin myös liikkeellä ollessa.

HARJOITTELU

Hallituksen esityksessä todetaan, että ” Pykälän 1 momentin mukaan vesikulkuneuvoa saisi kuljettaa, ohjailla ja hallita vain henkilö, jolla on olosuhteisiin nähden tarvittava ikä, kyky ja taito. Vaatimukset koskisivat kaikkia vesikulkuneuvoja. Ne koskisivat paitsi kuljettajaa myös henkilöä, joka ohjailisi tai hallitsisi vesikulkuneuvoa. ”

Suomen Latu huomauttaa, että moneen vesillä harrastettavaan ulkoilulajiin kuuluu olennaisena osana harjoittelua ja lajiin tutustumismielessä tehtävää kokeilutoimintaa. Toiminnan tarkoituksena on opetella kulkuneuvon hallintaa. Vesiliikennelain tulee yksiselitteisesti mahdollistaa harjoittelu ja lajiin tutustuminen.

YLEISKÄYTTÖOIKEUS

Vesiliikennelaissa on erityisen tärkeää viitata vesilain yleiskäyttöoikeuteen. Kaikilla on oikeus liikkua vesistöissä, eikä niiden sulkeminen ilman lakiin nojautuvaa perustetta ole mahdollista.

SUOMEN LATU

Eki Karlsson, toiminanjohtaja. Puh. 044 328 3286